

Протокол

№

гр. София, 18.10.2017 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 63 състав,
в публично заседание на 18.10.2017 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Димитрина Петрова

при участието на секретаря Детелина Начева, като разгледа дело номер **5305** по описа за **2017** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 14.53 ч., се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: ОБЩИНА Б., представлявана от А. С. К. - кмет - редовно призован, представлява се от юрк. С. с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИК ГЛАВНИЯТ ДИРЕКТОР на ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ОКОЛНА СРЕДА“, РЪКОВОДИТЕЛ НА УО на ОПОС при МОСВ - редовно призован, представлява се от юрк. Т. с пълномощно по адм. дело № 4908/2017 г. по описа на Административен съд София-град, Трето отделение, 17 състав, присъединено км настоящото дело.

СГП - редовно призована, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО и го ДОКЛАДВА.

ПРОИЗВОДСТВОТО е образувано след постановяване на определение по адм. д. №

4908/2017 г. по описа на Административен съд София-град, Трето отделение, 17 състав, с което е оставено без разглеждане искането по образуваното бързо производство.

ДОКЛАДВА жалбата, подадена от [община] срещу писмо изх.№ 08-00-344/21.04.2017 г. на главния директор на ГД „Оперативна програма околна среда“ и ръководител на управляващия орган на ОП „Околна среда 2007/2013 г.“ при МОСВ. Това е и предметът в настоящото производство.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА за разглеждане жалбата.

ПРИЕМА по настоящото дело депозираната по адм. д. № № 4908/2017 г. по описа на Административен съд София-град, Трето отделение, 17 състав административна преписка от приложеното за послужване дело.

юрк.С.: Считам, че административната преписка не е в цялост, тъй като се налагат финансови корекции по конкретен договор, сключен 2011 г. в резултат на проведена обществена поръчка. Считам, че административният орган трябва да представи всички документи по тази обществена поръчка. Имам и други искания, свързани с допускане и назначаване на ССЕ, изпълнима от вещо лице-счетоводител, което да отговори на въпроси, които съм изложила в писмен вид, свързани именно с изпълнение на цялостния проект, който е от няколко части, по договор от 2008 г.

юрк.Т.: Към делото са приложени доказателства, поискани в жалбата. Приложена е цялата преписка, свързана с издаването на оспорения акт. Изпълнили сме задължението си и сме окомплектовали административната преписка. Представям и моля да приемете заключителен доклад на Изпълнителната агенция „Одит на средствата от ЕС“, в който са уточнени моментите на проверката и констатираните нередности, които са предмет на обжалване. Същият доклад е предоставен на жалбоподателя.

юрк.С.: Да се приеме.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представения от ответника доклад на Изпълнителната агенция „Одит на средствата от ЕС“.

юрк.С.: Намирам, че трябва да се допусне поисканата от нас експертиза, тъй като в конкретния случай считаме, че е изтекла 5-годишната давност за налагане на последващи корекции, дотолкова доколкото са изпълнени и реализирани верифицирани разходи по проекта. Именно на това основание искаме вещо лице-счетоводител да определи кои са изпълнени и верифицирани разходи към датата на налагане на финансовата корекция и кои са предмет на окончателното искане, въз основа на което е издадено оспореното писмо – индивидуален административен акт.

юрк.Т.: По отношение на въпросите за ССЕ, предоставям преценката на съда, но по отношение на въпрос 4, се намират и отговорите на първите въпроси.

СЪДЪТ по отношение на искането на жалбоподателя за допускане на ССЕ, със задачи поставени в тяхна молба от днес, намира, че за изясняване на делото от фактическа страна, експертизата е необходима и относима, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДОПУСКА изслушване на ССЕ на въпроси, поставени от жалбоподателя в молба, депозирана в днешно съдебно заседание.

ОПРЕДЕЛЯ депозит, в размер на 350 лв., вносими от жалбоподателя в 7-дневен срок от днес по депозитната сметка на Административен съд София-град.

ОПРЕДЕЛЯ за вещо лице О. Х. Т., с адрес: [населено място], [улица], моб.т. 0888/253-031, която да се призове след представяне на доказателства за внесен от жалбоподателя депозит.

УКЗВА НА страните и им дава възможност в срок до следващо съдебно заседание- да представят всички доказателства, по административната преписка и конкретно преписката, свързана с проведената процедура по ЗОП, предмет на ФК.

За събиране на допуснатите в днешно с.з. доказателства, както и за попълване на административната преписка от страните с всички налични документи, свързани с обществената поръчка по ЗОП, делото следва да бъде отложено за друга дата и час, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 13.12.2017 г. – 15.15ч., за когато страните са уведомени от днес. СГП е призована по реда на чл.137, ал.7 АПК.

Протоколът, изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.08 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: